
146 3ª feira |27/Mar/2018  - Edição nº 10157

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ,  
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,  
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :  
PORTARIA N. 14262 DE 23/03/2018 
ORGAO - INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ 
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO 
ELIR DE OLIVEIRA                                      90     01/01/2009  31/12/2013    09/07/2018  06/10/2018 
11848370      1        NAA              151206239                  
EUGENIO BRANDET                                       90     21/12/1997  20/06/2002    16/04/2018  14/07/2018 
17212320      1        NAA              151203922                  
AUGUSTO RODRIGUES DOS SANTOS                          90     21/12/2002  20/12/2007    02/04/2018  30/06/2018 
19787800      1        NAA              151203396                  
FLAVIO COSTA                                          90     08/09/2007  07/09/2012    02/04/2018  30/06/2018 
22540475      1        NAA              151203221                  
LUIZ EDUARDO GARCIA FORTEZA                           180    28/11/1995  27/11/2005    02/04/2018  28/09/2018 
23273780      1        NAA              151202608                  
JOAO FRANCISCO SCHWARTZ                               90     21/12/2002  20/12/2007    02/04/2018  30/06/2018 
31028809      1        NAA              151202837                  
OSCAR DE ALMEIDA                                      90     21/12/2012  20/12/2017    04/04/2018  02/07/2018 
31357187      1        NAB              151202950                  
FRANCISCO CARLOS DA ROSA                              90     21/12/2012  20/12/2017    02/04/2018  30/06/2018 
33915764      1        NAB              151203159                  
PAULO HENRIQUE REINAS                                 90     01/08/2012  31/07/2017    02/04/2018  30/06/2018 
39446553      2        NAB              141203310                  
MARCOS ROBERTO TREITNY                                90     02/01/2012  01/01/2017    02/04/2018  30/06/2018 
45586260      1        NAC              151203701                  
 
EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ,  
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,  
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :  
PORTARIA N. 14263 DE 23/03/2018 
ORGAO - INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ 
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO 
VERA LUCIA DE MORAES BELO                             90     21/12/2012  20/12/2017    01/05/2018  29/07/2018 
51885589      1        NAB              151204236                  
NAMIR FILIPIN SOLER                                   90     21/12/1997  20/06/2002    23/04/2018  21/07/2018 
63989673      1        NAA              151203795                  
LAZARO BATISTA FILHO                                  90     21/12/2002  20/12/2007    02/04/2018  30/06/2018 
64233254      1        NAB              151202756                  
MAURICIO MILDEMBERG DEDA                              90     02/08/2010  01/08/2015    02/05/2018  30/07/2018 
72665074      2        NAA              151204007                  
RUBENS PERCINOTO FRESCHI                              90     01/08/2012  31/07/2017    02/05/2018  30/07/2018 
78460083      53       NAA              151204155                  
FERNANDO APARECIDO PEREIRA                            90     01/08/2012  31/07/2017    02/05/2018  30/07/2018 
85265865      3        NAA              151204309                  
DAVI ANTONIO OLIVEIRA BARIZAO                         90     09/07/2012  08/07/2017    02/05/2018  30/07/2018 
94357101      3        NAB              151204066 

                 
27498/2018

Defensoria Pública do Estado 

RESOLUÇÃO DPG Nº 056, DE 21 DE MARÇO DE 2018

Designa supervisores de serviços voluntários.
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos 
da Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da Delibe-
ração CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando os procedimentos 
administrativos sob nºs. 15.108.869-4;

RESOLVE

Art. 1º - Designar o Defensor Público Thiago Magalhães Machado para supervi-
sionar o serviço voluntário da prestadora Érica Beatriz dos Santos Mützenberg, 
conforme termo de adesão n° 026/2018, devendo acompanhar as atividades reali-
zadas, efetuando o controle e avaliação da prestadora de serviço.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação. 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

27662/2018

RESOLUÇÃO DPG Nº 057, DE 22 DE MARÇO DE 2018

Designa supervisores de serviços voluntários.
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos 
da Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da Delibe-
ração CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando os procedimentos 
administrativos sob nºs. 15.111.557-8;

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Defensora Pública Luiza Northfleet Przybylski para super-
visionar o serviço voluntário da prestadora Mariana Elisabeth Cordeiro Magni, 
conforme termo de adesão n° 006/2018, devendo acompanhar as atividades reali-
zadas, efetuando o controle e avaliação da prestadora de serviço.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação. 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

27669/2018

RESOLUÇÃO DPG Nº 059, DE 22 DE MARÇO DE 2018

Exonera a pedido e Nomeia Defensor Público 
Coordenador da área de Família e Sucessões e 


